
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kad Ivan u tamnici doču za 
djela Kristova, posla svoje učenike 
da ga upitaju: "Jesi li ti Onaj koji 
ima doći ili drugoga da čekamo?" Isus 
im odgovori: "Pođite i javite Ivanu 
što ste čuli i vidjeli: Slijepi 
progledaju, hromi hode, gubavi se 
čiste, gluhi čuju, mrtvi ustaju, 
siromasima se navješćuje Evanđelje. 
I blago onom tko se ne sablazni o 
mene." Kad oni odoše, poče Isus 
govoriti mnoštvu o Ivanu: "Što ste 
izišli u pustinju gledati? Trsku koju 
vjetar ljulja? Ili što ste izišli vidjeti? 
Čovjeka u mekušasto odjevena? Eno, 
oni što se mekušasto nose po 
kraljevskim su dvorima. Ili što ste 
izišli? Vidjeti proroka? Da, kažem 
vam, i više nego proroka. On je onaj 
o kome je pisano: Evo, ja šaljem 
glasnika svoga pred licem tvojim da 
pripravi put pred tobom. Zaista, 
kažem vam, između rođenih od žene 
ne usta veći od Ivana Krstitelja. A 
ipak, i najmanji u kraljevstvu 
nebeskom veći je od njega! 

 
Evanđelje po Mateju (Mt 11,2-11) 

 

III. ADVENTSKA NEDJELJA – NEDJELJA CARITASA – 15. XII. 2013. 
 

06:00 sati  Zornica - župna misa 
 09:00 sati  CIRKOVLJAN:  PEČARKO VALENT, JELENA, MARIJA i MATIJA 

09:00 sati  OTOK: RADIKOVIĆ SNJEŽANA 
10:30 sati  POLDANJICA:  JAGARINEC IVAN i +čl.ob. JAGARINEC 

 

16. ponedjeljak    06:00 sati  1.BELIĆ FRANJO, IVAN, KATARINA i +čl.ob. IVKOVIĆ; 2. MARKER JELENA (II. sprov.) 
ISPOVIJED:Podturen (10-11 sati i 16-17sati) 
17. utorak   06:00 sati  1. HALONJA ANTUN, KATARINA, KRLEŽA KATARINA, BOŽEK KARLO i BARBARA 
    2. PERME FRANC (II. sprov.) 
 10:30 sati  CIRKOVLJAN: HIŽMAN FRANJO i +čl.ob. HIŽMAN 

 Božićna ispovijed u našoj župi – od 10 – 11 i od 16 – 17 sati 
 

18. srijeda   06:00 sati  1. STJEPAN HAJDINJAK (III. sprovodna); 2. ALOJZIJE HAJDINJAK (III. sprov.) 
ISPOVIJED: Čakovec, Sv. Nikola 
19. četvrtak      06:00 sati  1. ČONKAŠ ANA, JOSIP, SLAVKO, BURIĆ JULIJANA, KULPEZ DARKO, MARIJA i JOSIP 

        2. JANKAŠ ANTUN 
 

20. petak  06:00 sati  1. +čl.ob. HORVATIĆ FRANJO, KATARINA, STJEPAN; 
       +čl.ob. HORVAT MATIJA, KATARINA i FRANJO 

 2. SLAVIČEK TOMO, +čl.ob. SLAVIČEK i ZVORNIK VLADO 
 

21. subota 06:00 sati 1. ZORAN VUK i  za duše u čistilištu;  2. HRŽENJAK ANA 
 18:00 sati Paljenje četvrte adventske svijeće – Sveta Misa – PERKO TEREZIJA I JOSIP (II. sprov.) 
 

IV. ADVENTSKA  NEDJELJA – 22.XII.2013. 
 

06:00 sati  Zornica - župna misa 
09:00 sati  OTOK: Na nakanu 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN:  BEDENICKI IVAN i ANA (III. sprovodna) 
10:30 sati  POLDANJICA:  1. FRANJO ŠTEFAN (III. sprovodna);  2. MUSTAK IVAN 

 

TISAK: GK, Listić Sv. Jakoba; Kalendari za 2014. godinu 
 

- u Utorak 17.12. biti će ispovijed u našoj župi od 10-11 i od 16-17 sati; u Cirkovljanu od 10 do 11 sati. 
Pozivam osobito sve učenike, mlade i sve ostale. 

- u Srijedu 18.12. biti će koncert ansambla „Lado“ u župnoj crkvi u 18 sati 
- u Četvrtak  19.12. biti će ISPOVIJED BOLESNIKA po kućama u Prelogu – molimo prijavite vaše bolesne i 

nemoćne. Od 15:00 sati biti će ispovijed bolesnika u Cirkovljanu. 
- u Petak 20.12. biti će Ispovijed bolesnika u Domu „Gorupić“ i u kapelici Srca Isusova u Otoku od 08:30 
- Ne zaboravite nagraditi trud naših crkvenih službenika: orguljaša, voditelja pjevanja, sakristana i zvonara. 
- Molio bih da svi koji žele naručiti Svete mise za Vaše pokojnike da ovih dana napišete na prikladnom 

papiru za koga želite misu, predložite datum i obavezno napišite svoju adresu  
- Nastavljaju se božićne ispovjedi po dekanatu 
- Današnja milostinja i dar ide za potrebe Caritasa. 

 
ŽUPNA KATEHEZA 

 
Ponedjeljak 08:30 sati  8. razredi (svi)  Subota 08:30 sati Ministranti 

 18:00 sati Misijska grupa   19:30 sati Mladi 
       

 
 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 800 primjeraka. 
  

3. nedjelja došašća                             15. 
prosinca 2013.       
 
 
 

                                       
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uz svjedočanstvo o Ivanu, Isus 
nam istodobno daje svjedočanst-
vo i o današnjem vremenu.  
Isus pita ljude koji su se okupljali 
oko Ivana Preteče o razlozima 
njihova dolaska na rijeku Jordan 
na kojoj je Ivan propovijedao. I 
kao suprotnost Ivanu, kojega na-
ziva najvećim prorokom, spomi-
nje odjevene u mekušaste halji-
ne, koji po kraljevskim dvorima 
žive u sjajnoj odjeći i raskoši.  
Isus nudi dva tipa ponašanja. 
Jedni su oni koji znaju što je 
bitno i koji su spremni riskirati da 
bi to ostvarili. A drugi su oni koji 
žele život proživjeti što lagodnije, 
okruženi površnošću, kičem i 
iluzijama. 



JAVITE ŠTO STE ČULI I 
VIDJELI 
 
Susret Ivana i Isusa je susret Staro-
ga i Novoga Saveza. Prorok, najveći 
rođen od žene, susreće se s Bogom 
po kojemu će se rađati od Duha Sv-
etoga dionici Kraljevstva Nebesko-
ga. No, zadržimo se na onome što 
su Ivanovi učenici čuli i vidjeli.  
Slijepi progledaju 
Živimo u vremenu sljepoće i zaslije-
pljenosti. Živimo u vremenu u koje-
mu nam mediji sustavno zatvaraju 
oči i skreću pogled. Živimo u vreme-
nu u kojem nam duhovna tromost 
zamagljuje pogled i odvraća nas od 
učenja i upoznavanja pravih vrijedn-
osti. Zato je potrebno moliti Isusa da 
i današnji slijepci progledaju. Da 
nam otvori oči i daruje sposobnost 
uočavanja i prepoznavanja.  
Hromi hode  
Izmolimo od Isusa blagoslov da se 
ne umorimo ići pravim putem i svijet-
lom stranom. Da smjerno sa svojim 
Bogom hodimo kroz život sigurni da 
nam nitko ništa ne može ako je Bog 
s nama, naš oslonac i naša utjeha. 
Valja nam ukrijepiti ruke klonule i ko-
ljena klecava.  
Gubavi se čiste  
Silna guba grijeha i propuštenoga 
dobra nadvila se nad hrvatsku i cijeli 
svijet. I, što je najgore, navikli smo 
se na smrad i razarajuće djelovanje 
gube i njenu zaraznost. Kao da smo 
se umorili od isticanja istine i ustukn-
uli pred diktaturom laži i zla. A očisti-
ti se možemo samo ako s vjerom pr-
ihvatimo Krista i u njegovom Duhu 
živimo po Očevoj volji. Dug je, napo-

ran i zahtijevan proces liječenja, ali 
je jedini put ozdravljenja pojedinca i 
zajednice.  
Gluhi čuju  
Valja nam se pošteno preispitati koli-
ko smo mi u Hrvatskoj gluhi za vapaj 
čovjeka u nevolji. I neće nas naše 
gluhoće spasiti površne isprike da ni 
nama samima nije lako. Pozvani 
smo zauzeti se i darovati čovjeku u 
potrebi. Samo se po Kristu možemo 
osloboditi gluhoće koja nastaje zagl-
ušenošću kojekakvim površnostima 
kojima smo zatrpavani danomice. I 
čuti nijemi krik, tihi vapaj i prisutnu 
molitvu.  
Mrtvi ustaju  
Kada otvorimo svoje uoči i uši, očist-
imo se od grijeha i krenemo za Krist-
om moći će se dogoditi naše osobno 
ustajanje od mrtvih i oživljavanje cje-
lokupnoga društva. Svaki pokušaj, 
koji se ne oslanja na Boga i nije u 
skladu s Božjom Voljom i njegovom 
Ljubavlju, unaprijed je osuđen na pr-
opast. A nadam se da nitko od nas 
ne želi biti dionik propasti. Zato se 
potrebno obratiti i izdignuti iz mrtvila 
grijeha.  
Siromasima se navješćuje 
evanđelje  
Da bismo sve ovo mogli shvatiti, pri-
hvatiti i sprovesti u djelo potrebno je 
prije svega biti prostodušan, odnos-
no, koristeći terminologiju blažensta-
va, siromašan duhom, kako bismo 
mogli prihvatiti Radosnu Vijest koju 
nam navješćuje Isus, koji je Krist.  
 
 
 
 
 

 NEDJELJA CARITASA 
 
Na treću nedjelju adventa koja je 
ujedno i nedjelja Caritasa 
zahvaljujemo se svim župljanima 
i  dobročiniteljima za sva dobra 
koja tijekom cijele godine čine za 
svoje bližnje.  
 
Neka Vam Gospodin svaki vaš 
dar stostruko nagradi. 
 
Želimo Vam Blagoslovljen  Božić i 
obilje mira i božjeg blagoslova u 
nadolazećoj godini. 
 

Župni Caritas 

BUDITE JAKI, NE BOJTE SE! 
 
Današnja čitanja pozivaju me da 

usmjerim svoj pogled prema Dolasku Go-
spodina Isusa i, iščekujući ga u vjeri i na-
di, živim dostojno svoga kršćanskog pozi-
va. To nije uvijek lako. Naići ću na mnoge 
teškoće i neprilike. Bit će nepravdi, boli, 
gubitaka i svakojakih zala. Ali Gospodin 
me ohrabruje: on me neće napustiti ni iz-
nevjeriti. On ostaje vjeran dovijeka.  

Kršćanima je oduvijek bilo teško 
živjeti u svijetu. I nekršćanima, ako žele 
živjeti po savjesti koju im je u srce upisao 
Bog premda ga ne poznaju. Katkad mi se 
čini da je sve manje ljudi - bilo kršćana, 
bilo nekršćana - koji su spremni živjeti po 
takvoj savjesti. Katkad mi se čini da ću i 
ja klonuti pred navalama zla koje kao da 
prožima sve pore ljudskoga društva. Ob-
eshrabruje me pomisao da se pojedinac 
ne može suprotstaviti nepravdama, iskor-
ištavanju, manipulacijama i drugim zlima 
koja vladaju.  

U takvome raspoloženju nalazi 
me Božja riječ: "Ukrijepite ruke klonule, 
učvrstite koljena klecava! Recite preplaš-
enim srcima: Budite jaki, ne bojte se! Evo 
Boga vašega!" Moja duša, koja je u tren-
ucima obeshrabrenja i beznađa poput 
pustinje, sasušene zemlje, prima kišu mi-
losti koja joj vraća svježinu i optimizam. 
Gospodin mi vraća vid i sluh, pa mogu ja-
sno razabrati kako zlo neće imati posljed-
nju riječ; vraća mi glas kojim mogu posvj-
edočiti da pravda i dobro u konačnici po-
bjeđuju, da se vjernost Bogu isplati. Gos-
podin mi usred teškoća vraća radost i mir 
kojima mogu svladati sve neprilike. 


